
ZARZĄDZENIE NR 0050.68.2023 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 
2011 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego poz. 3913) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty. 

2. Konsultacje rozpoczną się 6 kwietnia 2023 r., a zakończą się 17 kwietnia 2023 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowych; 

2) wyłożenia projektu uchwały wraz z księgą konsultacji, służąca do wpisywania opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez : 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie umieszczony na stronach internetowych 
www.goleszow.bip.net.pl oraz wyłożony w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 w Goleszowie, 
w okresie od 6 kwietnia 2023 r. do 17 kwietnia 2023 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
Goleszów - Magdalena Małysz lub inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu 
Gminy Goleszów - Barbara Popiel, tel. 334790510 wew. 28. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Goleszów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 i art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji społecznych Rada Gminy Goleszów  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 220,00 zł za 
rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 880,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Ryczałtową opłatę, o której mowa w § 1, uiszcza się z góry, bez wezwania, w kasie Urzędu Gminy 
Goleszów lub przelewem na wyodrębniony rachunek bankowy Gminy Goleszów, w terminie do dnia 
31 października danego roku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 0007.37.2020 Rady Gminy Goleszów z dnia 20 maja 2020 r. w sprawie ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2020 r. poz. 4109). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.68.2023
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 5 kwietnia 2023 r.



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) wprowadzono m. in. nowe 
brzmienie art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.). Obecnie, zgodnie z tym przepisem, w przypadku nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie 
wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości, wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe (przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2022 r., według 
Obwieszczenia Prezesa GUS z dnia 28 marca 2023 r., wyniósł 2249,79 zł, z czego 10 % stanowi kwotę 224,98 zł). 
W związku z powyższym ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
określono w wysokości 220,00 zł. 

Rada Gminy ma obowiązek określić wysokość stawki opłaty podwyższonej za nieselektywne zbieranie odpadów 
komunalnych. Przepisy dopuszczają ustalenie tej stawki na poziomie nie niższym niż dwukrotna wysokość i nie 
wyższym niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy przy selektywnej zbiórce odpadów. 
Ponieważ priorytetem dla Gminy Goleszów jest selektywne zbieranie odpadów, stawkę podwyższoną ustalono 
w maksymalnej wysokości 880,00 zł, jako 4 krotność stawki podstawowej. 

Uchwałą Nr 0007.50.2022 z dnia 25 maja 2022 r. Rada Gminy Goleszów ustaliła stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny w przypadku nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, na poziomie 35 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Opłatę 
podwyższoną za niedopełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów ustalono na poziomie czterokrotności 
powyższej stawki, tj. w wysokości 140 zł miesięcznie od mieszkańca. Konieczność zmiany stawek opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zaistniała ze względu na systematyczny wzrost kosztów systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Goleszów. Wpłaty z tytułu opłat za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych nadal jednak nie bilansują ponoszonych z tego tytułu wydatków. 

W związku z powyższym zasadnym jest ustalenie wyższej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
również w stosunku do domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości, wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, a także ustalenie w stosunku do ww. nieruchomości stawki opłaty podwyższonej za 
nieselektywne zbieranie odpadów komunalnych na poziomie czterokrotności ustalonej nowej stawki, podobnie jak 
ma to miejsce w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



